

Fornecedor: 7621-0 CIRURGICA NOSSA SENHORA

CNPJ/CPF: 24.586.988/0001-80

Telefone: 43 3252 9947

Status: Habilitado

E-mail: cirnossasenhora@hotmail.com

Representante: 6139-5 THIAGO HERRERO VICENTIN

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
Lote: 1	MEDICAMENTOS E MATERIAIS								
2	13090-ÁGUA DESTILADA 5L.	20,00	GL	Classificado	SS PLUS		7,85	157,00	
3	13091-ÁGUA DESTILADA 5ML	10,00	CX	Classificado	SAMTEC		41,34	413,40	
5	13093-ÁGUA OXIGENADA VOL 10	25,00	LTR	Classificado	FARMAX		3,64	91,00	
6	13094-AGULHA DESCARTAVEL 13 x 0,45mm	40,00	CX	Classificado	SR.		6,38	255,20	*
7	13095-AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 0,70mm	20,00	CX	Classificado	SR.		6,36	127,20	
8	13096-AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 0,80mm	20,00	CX	Classificado	SR.		6,40	128,00	*
9	13097-AGULHA DESCARTÁVEL 0,80 x 30mm (20,00	CX	Classificado	SR.		6,38	127,60	
10	13098-AGULHA DESCARTÁVEL 40 x 1,2mm (18	20,00	CX	Classificado	SR.		7,90	158,00	
11	13099-AGULHA DESCARTÁVEL 0,55 x 20mm (5,00	CX	Classificado	SR.		6,36	31,80	*
12	13100-ÁLCOOL ETÍLICO (TEOR ALCOÓLICO	300,00	LTR	Classificado	ARAUARIA		5,44	1.632,00	
13	13102-ALGODÃO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO	30,00	RL	Classificado	NATHY		10,14	304,20	
15	13104-ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE	20,00	UNID	Classificado	J.PROLAB		2,51	50,20	
16	13105-ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE	20,00	UNID	Classificado	J.PROLAB		2,63	52,60	
17	13106-ALMOTOLIA PLÁSTICA NA COR ÂMBAR	10,00	UNID	Classificado	J.PROLAB		2,57	25,70	
18	13107-ALMOTOLIA PLÁSTICA NA COR ÂMBAR	10,00	UNID	Classificado	J.PROLAB		3,22	32,20	
23	13112-ATADURA GESSADA 10cm x 3m	20,00	UNID	Classificado	POLAR FIX		1,29	25,80	
24	13113-ATADURA GESSADA 20cm x 4m	20,00	UNID	Classificado	POLAR FIX		3,22	64,40	
25	13114-BENZINA LÍQUIDA 1 LITRO	1,00	LT	Classificado	QUIMESP		20,24	20,24	*
26	13115-BOLSA COLETORA DE URINA	100,00	UNID	Classificado	LABOR IMP.		2,49	249,00	*
27	13116-CAIXA COLETORA PARA MATERIAL	100,00	UNID	Classificado	DESCARBOX		2,47	247,00	
29	13118-CATETER INTRAVENOSO 18G x 1,34 x	2,00	CX	Classificado	LABOR IMPORT		100,10	200,20	

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
30	13119-CATETER INTRAVENOSO 20G x 1.1,32	4,00	CX	Classificado	LABOR IMPORT		93,60	374,40	
31	13120-CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO	4,00	CX	Classificado	LABOR IMPORT		100,10	400,40	
32	13121-CATETER INTRAVENOSO 24G x 0,7 x	4,00	CX	Classificado	LABOR IMPORT		113,10	452,40	
33	13122-CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO	300,00	UNID	Classificado	MARKMED		1,00	300,00	
35	13124-EQUIPO 2 VIAS PVC DE 60mm	150,00	UNID	Classificado	BIOMASS		0,70	105,00	*
38	13127-ESPARADRAPO 10MM x 4,5M	100,00	RL	Classificado	MISNER		5,57	557,00	
40	13129-ESPARADRAPO 50MM x 4,5M	100,00	RL	Classificado	MISNER		3,20	320,00	
47	13136-FIO DE NYLON 3-0 TRG 2,0 cm 45 cm	2,00	CX	Classificado	TECHNOFIO		31,85	63,70	
48	13137-FIO DE NYLON 3-0 TGR 3,0 cm 45 cm	2,00	CX	Classificado	TECHNOFIO		31,85	63,70	
49	13138-FIO DE NYLON 2-0 TRG 2,0 cm 45 cm	2,00	CX	Classificado	TECHNOFIO		29,25	58,50	
50	13139-FIO DE NYLON 2-0 TRG 3,0 cm 45 cm	2,00	CX	Classificado	TECHNOFIO		31,85	63,70	
51	13140-FITA CREPE HOSPITALAR BRANCA	200,00	RL	Classificado	EUROCEL		2,49	498,00	
53	13142-GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA	10,00	KG	Classificado	MULTIGEL		4,49	44,90	*
54	13143-ODOPOVIDONA TÓPICO	15,00	LTR	Classificado	FARMAX		15,87	238,05	*
55	13144-ODOPOVIDONA DEGERMANTE	10,00	LTR	Classificado	FARMAX		18,24	182,40	*
56	13145-KIT PARA INALAÇÃO DE AR	20,00	KIT	Classificado	DARU		7,54	150,80	
57	13146-KIT PARA INALAÇÃO DE AR	20,00	KIT	Classificado	DARU		5,29	105,80	*
58	13147-LAMINA PARA BISTURI	2,00	CX	Classificado	SOLIDOR		32,50	65,00	
63	13152-LUVA ESTÉRIL NUMERO 6,5	100,00	PCTS	Classificado	SANRO		1,24	124,00	*
64	13153-LUVA ESTÉRIL NUMERO 7,0	150,00	PAR	Classificado	SANRO		1,24	186,00	*
65	13154-LUVA ESTÉRIL NUMERO 7,5	200,00	PAR	Classificado	SANRO		1,24	248,00	*
66	13155-LUVA ESTÉRIL NUMERO 8,0	200,00	PAR	Classificado	SANRO		1,24	248,00	*
67	13156-MASCARA DESCARTÁVEL COM	200,00	CX	Classificado	NAYR		21,45	4.290,00	
70	13159-MICROPORE 100 mm x 4,5 mm	80,00	RL	Classificado	MISNER		5,40	432,00	
71	13160-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 cm x 100 m	6,00	BOB	Classificado	HOSPFLEX		64,09	384,54	

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
72	13161-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 cm x 100 m	6,00	BOB	Classificado	HOSPFLEX		84,89	509,34	
73	13162-SCALP 21G AGULHA SILICONIZADA	20,00	CX	Classificado	MEDIX		22,55	451,00	
74	13163-SCALP 23G AGULHA SILICONIZADA	10,00	CX	Classificado	MEDIX		21,80	218,00	*
75	13164-SERINGA 1ml	40,00	CX	Classificado	SOLIDOR		27,45	1.098,00	*
79	13168-SERINGA 20ml	30,00	CX	Classificado	SR.		22,63	678,90	
81	13170-SONDA FOLEY Nº 16	50,00	UNID	Classificado	SOLIDOR		3,16	158,00	
82	13171-SONDA FOLEY Nº 20	50,00	UNID	Classificado	SOLIDOR		3,54	177,00	
98	13187-TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM	20,00	UNID	Classificado	BIOLAND		9,09	181,80	*
99	13188-TERMÔMETRO DIGITAL	2,00	UNID	Classificado	BIOLAND		256,10	512,20	
100	13189-TESTE PARA AUTOCLAVE	10,00	CX	Classificado	MAXXIMED		30,50	305,00	*

Lote: 2 **MEDICAMENTOS INJETÁVES**

1	13191-ACIDO ASCÓRDICO 100mg/ml IV 5 ml	3,00	CX	Classificado	SANTISA		78,00	234,00	
2	13192-ACIDO TRANEXÂNICO 50mg/ml IV 5ml	1,00	CX	Classificado	HIPOLABOR		578,50	578,50	
3	13193-ADENOSIMA 6mg - 2ml IV	2,00	CX	Classificado	HIPOLABOR		487,00	974,00	
5	13195-AMICACINA 250 mg/ml IVIM - 2ml	2,00	CX	Classificado	TEUTO		90,49	180,98	
10	13207-ATROPINA SULFATO 0,25mg/ml - 1ml	1,00	CX	Classificado	HALEXISTAR		50,96	50,96	*
11	13208-BENZETACIL 600.000 UI IM	6,00	CX	Classificado	TEUTO		420,11	2.520,66	*
12	13209-BENZETACIL 1.200.000 UI IM	10,00	CX	Classificado	TEUTO		378,50	3.785,00	*
13	13210-BICARBONATO DE SÓDIO 50 mg/MI	1,00	CX	Classificado	SAMTEC		66,30	66,30	*
14	13211-BROMOPRIDA 5mg/ml 2ml	8,00	CX	Classificado	WASSER		55,80	446,40	*
15	13212-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	4,00	CX	Classificado	HIPOLABOR		118,00	472,00	
19	13216-CETOPROFENO 50mg/ml	30,00	CX	Classificado	UNIÃO Q.		62,00	1.860,00	
20	13217-CETOPROFENO 100mg IV - PÓ	10,00	CX	Classificado	UNIÃO Q.		149,00	1.490,00	
23	13220-CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% - 10ml IV	1,00	CX	Classificado	SAMTEC		67,34	67,34	

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
24	13221-CLORETO DE SÓDIO 20% - 10ml IV	1,00	CX	Classificado	SAMTEC		67,34	67,34	
25	13222-CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5	1,00	CX	Classificado	TEUTO		280,95	280,95	*
26	13223-CLORIDRATO DE ONDANSTERONA IV	10,00	CX	Classificado	HYPOFARMA		127,40	1.274,00	
27	13224-CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 mg/ml	10,00	CX	Classificado	UNIÃO Q.		7,98	79,80	*
28	13225-CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5mg/ml	10,00	CX	Classificado	TAKEDA		320,18	3.201,80	
29	13226-CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50mg/ml	4,00	CX	Classificado	UNIÃO Q.		69,00	276,00	
30	13227-DESLANOSIDEO 0,2mg/ml IV\IM 2ml	2,00	CX	Classificado	UNIÃO Q.		74,90	149,80	*
31	13228-DEXAMETASONA 2mg/ml - 1ml	10,00	CX	Classificado	FARMACE		65,00	650,00	
32	13229-DEXAMETASONA 4mg/ml - 2,5ml IV\IM	8,00	CX	Classificado	TEUTO		86,19	689,52	*
33	13230-DICLOFENACO DE SÓDIO 25mg/ml - 3ml	10,00	CX	Classificado	FARMACE		39,00	390,00	
34	13231-DIPIRONA SÓDICA 500mg/ml - 2ml IM\IV	10,00	CX	Classificado	FARMACE		62,80	628,00	*
35	13232-DIPROPIONATO DE BETAMETASONA	15,00	CX	Classificado	CRISTALIA		268,45	4.026,75	
36	13233-EPINEFRINA (Adrenalina) 1mg/ml - 1ml	1,00	CX	Classificado	HIPOLABOR		208,00	208,00	
38	13235-FITOMENADIONA 0mg\1ml - 1ml	2,00	CX	Classificado	CRISTALIA		67,00	134,00	
39	13236-FUROSEMIDA 20mg\2ml - 2ml IM\IV	1,00	CX	Classificado	SANTISA		37,44	37,44	
41	13238-GENTAMICINA 40mg/ml - 2ml	2,00	CX	Classificado	HYPOFARMA		45,50	91,00	
43	13240-GLICOSE 25%	2,00	CX	Classificado	SAMTEC		67,34	134,68	
44	13241-GLICOSE 50%	2,00	CX	Classificado	SAMTEC		75,14	150,28	
45	13242-GLICONATO DE CALCIO 100mg/ml -	1,00	CX	Classificado	HALEXISTAR		390,00	390,00	*
48	13245-HIDROCORTISONA 100mg	4,00	CX	Classificado	TEUTO		110,21	440,84	*
49	13246-HIDROCORTISONA 500mg	4,00	CX	Classificado	TEUTO		214,31	857,24	*
50	13247-LIDOCAÍNA 2%	4,00	CX	Classificado	HYPOFARMA		75,73	302,92	
54	13251-METRONIDAZOL 500mg\100ml	20,00	CX	Classificado	HALEXISTAR		3,90	78,00	
56	13253-OMEPRAZOL 40mg	5,00	CX	Classificado	UNIÃO Q.		1.340,00	6.700,00	
58	13255-PROMETAZINA 50mg	6,00	CX	Classificado	SANVAL		89,00	534,00	

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
Lote: 3 SORO SISTEMA FECHADO									
1	13258-SORO FISIOLÓGICO 100ML	800,00	FRS	Classificado	J.P		2,32	1.856,00	
2	13259-SORO FISIOLÓGICO 250ML	1.000,00	FRS	Classificado	J.P		2,46	2.460,00	
3	13260-SORO FISIOLÓGICO 500ML	800,00	FRS	Classificado	J.P		2,93	2.344,00	
4	13261-SORO FISIOLÓGICO 1.000ML	200,00	FRS	Classificado	J.P		3,89	778,00	
Lote: 4 MEDICAMENTOS USO INTERNO UNIDADE MISTA DE SAÚDE									
1	13270-ACETATO DE RETINOL 10.000 UI	10,00	TB	Classificado	CRISTALIA		11,67	116,70	
3	13272-AMBROXOL 7,5mg/ml - 50ml	20,00	FRS	Classificado	NATIVITA		2,49	49,80	*
5	13274-BROMETO DE IPÁTRÓPIO 0,250mg	100,00	FRS	Classificado	HIPOLABOR		0,72	72,00	*
8	13277-CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8mg	10,00	CX	Classificado	CRISTALIA		19,89	198,90	*
14	13283-DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG	5,00	CX	Classificado	PRATI D.		7,39	36,95	*
17	13286-LIDOCAÍNA CLORIDRATO 100MG/5G	50,00	TB	Classificado	PHARLAB		2,71	135,50	*
19	13288-NEOMICINA SULFATO 5MG/G +	1.000,00	TB	Classificado	PRATI D.		2,92	2.920,00	
22	13291-SACCHAROMYCES BOULARDII - 17	50,00	CX	Classificado	LEGRAND		6,51	325,50	*
Lote: 5 PSICOTRÓPICOS									
4	13298-CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA	2,00	CX	Classificado	HYPOFARMA		28,93	57,86	*
5	13299-CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG	30,00	CX	Classificado	E.M.S		49,14	1.474,20	*
6	13300-CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG	50,00	CX	Classificado	E.M.S		98,67	4.933,50	
7	13301-CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA	30,00	FRS	Classificado	CRISTALIA		10,76	322,80	*
8	13302-CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML -	10,00	CX	Classificado	TEUTO		36,60	366,00	*
14	13308-DIAZEPAN 10MG/2ML- 2ML CAIXA COM	8,00	CX	Classificado	TEUTO		38,95	311,60	*
15	13309-ESCITALOPRAN 10MG CAIXA COM 30	50,00	CX	Classificado	E.M.S		11,12	556,00	
17	13311-FERITONA 50MG/ML - 5ML CAIXA COM	2,00	CX	Classificado	HIPOLABOR		123,50	247,00	*
20	13314-RISPERIDONA 1MG/ML - FRASCO COM	50,00	FRS	Classificado	PRATI D.		13,50	675,00	*

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
23	13317-SULFATO DE MORFINA 10MG/ML - 1ML	2,00	CX	Classificado	CRISTALIA		210,00	420,00	*
25	13319-VENLAFAXINA 75MG CAIXA COM 30	30,00	CX	Classificado	GEOLAB		22,00	660,00	*
Lote: 6 MEDICAMENTOS DISTRIBUIÇÃO GRATUITA									
1	13320-ACEBROFILINA 10MG/ML - FRASCO	200,00	FRS	Classificado	ELOFAR		6,37	1.274,00	
2	13329-ACEBROFILINA 25MG/5ML - FRASCO	200,00	FRS	Classificado	PRATI D.		2,94	588,00	
4	13331-AMBROXOL 15MG/ML - FRASCO COM	200,00	FRS	Classificado	NATULAB		2,46	492,00	
6	13333-AMINOFILINA 100MG CAIXA COM 500	4,00	CX	Classificado	HIPOLABOR		41,60	166,40	
8	13335-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	5,00	CX	Classificado	UNIÃO Q.		260,00	1.300,00	*
9	13336-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	30,00	CX	Classificado	PHARLAB		44,50	1.335,00	
10	13337-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	50,00	FRS	Classificado	BELFAR		7,14	357,00	
11	13338-BROMOPRIDA 10MG CX/COM 800	5,00	CX	Classificado	PRATI D.		130,00	650,00	
12	13339-BROMOPRIDA 4MG/ML - FRASCO COM	100,00	FRS	Classificado	PHARLAB		1,25	125,00	*
13	13340-CARBOCISTEINA 20MG/ML - FRASCO	200,00	FRS	Classificado	PRATI D.		2,92	584,00	*
14	13341-CARBOCISTEINA 50MG - FRASCO COM	200,00	FRS	Classificado	PRATI D.		3,81	762,00	
15	13342-CARTOCONAZOL 200MG COM 450	3,00	CX	Classificado	PRATI D.		102,85	308,55	
16	13343-CILOSTAZOL 50MG CAIXA COM 30	20,00	CX	Classificado	BIOLAB		13,65	273,00	
17	13344-CIMETIDINA 200MG CAIXA COM 50	10,00	CX	Classificado	PRATI D.		81,25	812,50	*
22	13349-DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG	20,00	CX	Classificado	GEOLAB		58,00	1.160,00	*
23	13350-DICLOFENACO DE SÓLIDO 50MG	20,00	CX	Classificado	BELFAR		35,75	715,00	*
24	13351-DIMENIDRATO CLORIDRATO DE	100,00	FRS	Classificado	UNIÃO Q.		4,29	429,00	
25	13352-DIMETICONA 75MG/ML - 10ML FRASCO	200,00	FRS	Classificado	HIPOLABOR		1,17	234,00	
28	13355-NIMESULIDA 100MG CAIXA COM 504	20,00	CX	Classificado	VITAMEDIC		43,80	876,00	
29	13356-NIMESULIDA 50MG/ML - 15ML FRASCO	100,00	FRS	Classificado	VITAMEDIC		1,87	187,00	*
33	13360-PIROXICAN 20MG CAIXA COM 300	20,00	CX	Classificado	PHARLAB		54,60	1.092,00	*

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
34	13361-POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B	10,00	CX	Classificado	VITAMED		21,45	214,50	*
36	13363-SECNIDAZOL 1.000MG CAIXA 100	2,00	CX	Classificado	PHARLAB		59,80	119,60	
Total da Proposta:								88.508,63	